

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 23.142.989/0001-73. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Nathaly Araújo Leal do Prado - Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR								
CNPJ: 23.142.989/0001-73								
RESPONSÁVEL: ANTONIO PEREIRA DA CRUZ JUNIOR, CPF: 062.895.213-90								
NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	ASS SOCIAL	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
11	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 20L, com validade mínima de 2 meses.	GALÃO (Retornável)	200	200	150	100	650	R\$ 3,36
12	ÁGUA MINERAL sem gás, embalagem plástica de 500ml, com validade mínima de 10 meses.	UND	500	500	500	500	2000	R\$ 0,63
21	ARROZ BRANCO, polido, tipo 1, LONGO FINO, embalagem de 1kg.	KG	400	600	150		1150	R\$ 3,39
21	CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, embalagem de 250 G	PCT	500	240	240	80	1060	R\$ 4,08
22	CATCHUP, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	10	40			50	R\$ 1,99
23	COCO RALADO pct com 100g	PCT	120				120	R\$ 2,49
24	CONDIMENTO, tipo CORANTE VERMELHO, embalagem plástica de 100g.	UND	30	200	20	10	260	R\$ 0,92
25	CREME DE LEITE, embalagem TETRAPAK com 200g, prazo mínimo de validade 06 meses	UND	50	80	50	40	220	R\$ 2,38
26	ERVILHA VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses.	UND	50	40			90	R\$ 2,48
27	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem em LATA de 350g, prazo mínimo de validade 06 meses.	UND	60	180	20	30	290	R\$ 1,98
28	FARINHA DE MANDIOCA, tipo BRANCA, torrada, TIPO 1, grossa, embalagem de 1KG.	KG	30	120	50		200	R\$ 3,77
29	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL com FERMENTO, embalagem de 1kg, validade mínima de 70 dias.	KG	50	60	50		160	R\$ 3,99
30	FEIJÃO CARIOCA, embalagem de 1KG, TIPO 01, prazo mínimo de validade 06 meses.	KG	250	340	30		620	R\$ 4,48
43	MILHO VERDE em conservas, embalagem em lata de 200g, validade mínima de 06 meses	UND	100	80	50		230	R\$ 1,97
46	ÓLEO DE SOJA lata de 900ml	UND	150	180	20		350	R\$ 7,44
47	SAL REFINADO 1kg	PCT	100	150	20	15	285	R\$ 0,50

48	SARDINHA EM LATA, embalagem de 130g Cx com 50 unidades Validade mínima de 03 meses.	CX	10	400	10		420	R\$ 188,64
49	SUCO NATURAL, concentrado 500ml	UND	500	570			1070	R\$ 2,29
<b>TOTAL</b>								
<b>PAES E BOLOS</b>								
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	ASS SOCIAL	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
56	BOLO, tipo SALGADO - Tapioca	UND	150	120	150	120	540	R\$ 10,57
<b>TOTAL</b>								
<b>HORTIFRUTIGRANGEIROS</b>								
ITEM	ITEM	UNID	ASS Social	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
59	ABÓBORA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	30	40	20		90	R\$ 3,20
61	ALHO, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	10	30	5	7	52	R\$ 16,38
62	BANANA Fruta in natura, espécie PRATA. Características: ser frescos, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau de maturação que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	200	86	100		386	R\$ 3,60
64	BATATA INGLESA	KG	50	80	50		180	R\$ 4,37
65	BETERRABA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	50	86	20		156	R\$ 3,06
66	CEBOLA, tipo BRANCA, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	50	110	30	60	250	R\$ 3,13
67	CENOURA, Legume in natura, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes	KG	50	110	20		180	R\$ 3,13
68	CHEIRO VERDE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	PCT	60	110	50	30	250	R\$ 1,83
70	LARANJA, Fruta in natura, espécie PÊRA, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação e transporte.	KG	200	100	100		400	R\$ 2,49
74	PIMENTÃO, espécie VERDE, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	30	96	10	30	166	R\$ 3,38

DUQUE BACELAR-MA, 10 DE MAIO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS

Código identificador: 621d5f9d9750351a39cb4f235093d1e2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para

Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: J. DE O. SILVA COMERCIO, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 19.443.453/0001-10. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Nathaly Araújo Leal do Prado - Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESA: J. DE O. SILVA COMERCIO								
CNPJ: 19.443.453/0001-10								
RESPONSÁVEL: JOSENILSON DE OLIVEIRA SILVA, CPF: 036.082.343-22								
PERECÍVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	ASS SOCIAL	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
5	LINGÜÇA CALABRESA, tipo MISTA, empacotada a vácuo, embalagem de 3Kg, validade mínima de 03 meses	KG	80	80	100	-	260	R\$ 17,98
6	OVOS extra brancos de galinha, caixa com 30 unidades	CX	30	40	30	-	100	R\$ 14,45
7	SALSICHA tipo VIENA, resfriada, embalagem de 1kg, validade mínima de 03 meses.	KG	80	50	50	50	230	R\$ 7,88
NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	ASS SOCIAL	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
15	AVEIA EM FLOCOS, embalagem de 250g	KG	40	30	-	-	70	R\$ 2,70
17	AZEITONA VERDE em conserva SEM CAROÇO, acondicionada em POTES DE VIDRO com 500g, validade mínima de 06 meses.	UND	70	36	50	-	156	R\$ 7,00
18	BISCOITO RECHEADO, pacote com 140g, SABORES DIVERSOS, validade mínima de 06 meses.	UND	200	-	-	-	200	R\$ 0,98
20	BISCOITOS, apresentação QUADRADA, sabor AGUA e SAL, classificação SALGADO, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	300	300	120	200	920	R\$ 3,00
20	BISCOITOS, apresentação REDONDO, sabor MAIZENA, classificação DOCE, sem recheio, embalagem secundária (3 x 1), pacotes de 400g.	PCT	200	200	120	150	670	R\$ 2,94
31	LEITE CONDENSADO - 395g	UND	80	-	50	-	130	R\$ 3,98
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL, embalagem de 200g.	PCT	500	500	100	100	1200	R\$ 4,97
33	LEITE líquido DESNATADO, embalagem de 200g, em pó, validade mínima de 6 meses	PCT	30	100	-	-	130	R\$ 5,25
34	MACARRÃO FINO PARA SOPA, embalagem de 500g.	PCT	100	350	-	-	450	R\$ 2,45
35	MACARRÃO, formato ESPAGUETE, Nº 08, embalagem 500g.	PCT	100	350	20	-	470	R\$ 2,45
36	MAIONESE, tipo TRADICIONAL, embalagem TETRAPAK com 200g, validade mínima de 03 meses	UND	50	24	-	-	74	R\$ 1,48
37	MARGARINA vegetal cremosa com sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, embalagem de 250g, validade mínima de 6 meses	UND	100	240	30	-	370	R\$ 1,93
38	MASSA DE ARROZ, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	200	200	50	-	450	R\$ 2,17
39	MASSA DE MILHO, tipo FLOCÃO, pré cozido, embalagem de 500ml.	KG	200	300	50	-	550	R\$ 1,55
40	MASSA DE POVILHO (TAPIOCA), embalagem de 1kg	KG	100	70	50	-	220	R\$ 3,89
41	MILHO BRANCO - Para mingau	UND	50	30	80	-	160	R\$ 2,10
42	MILHO PIPOCA, amarelo, TIPO 1, embalagem de 500g.	UND	50	50	100	-	200	R\$ 3,10
44	MUCILON, pacote com 500g	PCT	20	36	-	-	56	R\$ 5,50
45	NESTON, pacote com 500g	PCT	20	36	-	-	56	R\$ 5,99
<b>TOTAL</b>								

FLS. Nº 1413  
Proc. Nº 1413  
Rubrica

PAES E BOLOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	ASS SOCIAL	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
57	PÃO FRANCÊS de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	300	40	100	40	480	R\$ 7,49
58	PÃO MASSA FINA de 50g, embalagem com 10 unidades.	KG	500	100	250	1000	1850	R\$ 7,49
<b>TOTAL</b>								
HORTIFRUTIGRANGEIROS								
ITEM	ITEM	UNID	ASS Social	SAÚDE	EDUC	ADM	TOTAL	V.UNI
73	MELANCIA, Fruta in natura, espécie REDONDA, aplicação alimentar. Características: grauda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	460	200	-	810	R\$ 1,50

DUQUE BACELAR-MA, 10 DE MAIO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS SANTOS  
Código identificador: 01309c2b1fc992fe7c48647a2145af50

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-015/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de laboratório de análises clínicas para prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais e exames de imagens clínicas no Município de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador, representado pela Sra. NATHALY ARAÚJO LEAL DO PRADO, inscrita(o) no CPF sob o nº 016.692.873-94 e a empresa: R. P. S. DE AGUIAR, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 30.739.873/0001-81. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-015/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: NATHALY ARAÚJO LEAL DO PRADO - Secretária Adjunta Municipal de Saúde, e ordenadora de despesas da Secretária Municipal de Saúde - Órgão Gerenciador.

EMPRESA: R. P. S. DE AGUIAR				
CNPJ: 30.739.873/0001-81				
RESPONSÁVEL: Ral Pablo Sousa de Aguiar				
CPF: 042.501.593-96				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS EXAMES	CÓDIGO	QUANT	V.UNIT
1	DOSAGEM DE ÁCIDO ÚRICO	202010120	360	UND R\$ 1,85
2	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	202010201	180	UND R\$ 2,01
3	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	202010279	1200	UND R\$ 3,51
4	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	202010287	1200	UND R\$ 3,51
5	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	202010295	2400	UND R\$ 1,85
6	DOSAGEM DE CREATININA	202010317	600	UND R\$ 1,85
7	DOSAGEM DE CREATININA FOSFOQUINASE FRAÇÃO MB	202010333	24	UND R\$ 4,12
8	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	202010422	24	UND R\$ 2,01
9	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT)	202010465	60	UND R\$ 3,51
10	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	202010503	960	UND R\$ 7,86
11	DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES	202010627	240	UND R\$ 1,85
12	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	202010643	480	UND R\$ 2,01
13	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PRUVICO (TGP)	202010651	480	UND R\$ 2,01
14	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDEOS	202010678	2400	UND R\$ 3,51
15	DOSAGEM DE UREIA	202010694	600	UND R\$ 1,85
16	DOSAGEM DE CREATININA FOSFOQUINASE (CPK)	202010325	36	UND R\$ 3,68

REG. Nº 111  
 Rubrica \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 1304.3/2021**

**ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 1304.3/2021**

Na publicação do extrato de contrato nº 1304.3/2021, veiculada no Diário Oficial do Município de Duque Bacelar, do dia 30 de Abril de 2021, REF.: Pregão Eletrônico nº 013/2021, Processo nº 0103.2021; **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva em geral (motor, injeção, suspensão, freios, elétricos, injeção eletrônica escapamento, radiador); Onde se lê PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MARCY DANISE MATOS RODRIGUES, Leia-se PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SEC.MUN.DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA e a empresa A. NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO inscrita no CNPJ nº 36.555.412/0001-35. Duque Bacelar - MA 06 de Maio Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: a03fdc18269af334385b90198ea2cad9

correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 17.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgãos Participantes - Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretaria de Municipal de Assistência Social, Nathaly Araújo Leal do Prado - Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde e Representante da Empresa L H C SOARES EPP, Luis Henrique Coelho Soares.

EMPRESA: L H C SOARES EPP					
CNPJ: 10.513.552/0001-57					
RESPONSÁVEL:					
NÃO PERCÍVEIS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
54	VINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	R\$ 4,50	R\$ 243,00
<b>TOTAL</b>			54		R\$ 243,00
PAES E BOLOS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
55	BOLO, tipo DOCE.	UND	540	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00
<b>TOTAL</b>			540		R\$ 6.480,00
HORTIFRUTIGRANGEIROS					
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
63	BATAIA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	180	R\$ 2,47	R\$ 444,60
71	MAÇA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380	R\$ 5,88	R\$ 2.234,40
72	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e íntacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	R\$ 2,42	R\$ 629,20
76	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	R\$ 3,07	R\$ 571,02
77	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	R\$ 3,62	R\$ 886,90
<b>TOTAL</b>			1251		R\$ 4.766,12
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 11.489,12</b>

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA.  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Percíveis e Não Percíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: L H C SOARES EPP , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 10.513.552/0001-57. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de citação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais

DUQUE BACELAR-MA, 17 DE MAIO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: 59dd3492b6394b403bdc5f241eff1e1c





FLS. Nº 1115  
Proc. Nº 1115

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA.  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2021 -  
 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-  
 CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço,  
 Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para  
 Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não  
 Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque  
 Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES:  
 Secretaria Municipal de Administração, Finanças e  
 Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr.  
 Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: L H C SOARES  
 EPP , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 10.513.552/0001-57. BASE  
 LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da  
 Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e  
 nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº  
 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se,  
 subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais  
 correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA  
 ASSINATURA: 07.07.2021. FORO: Comarca de Coelho  
 Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Francisco Flavio

Lima Furtado - Prefeito Municipal e Gerenciador de despesas da  
 Secretária Municipal de Administração, Finanças e  
 Infraestrutura - Órgãos Participantes - Jales Moura de Freitas  
 Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura,  
 Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretaria  
 de Municipal de Assistência Social, Ana Leonor Batista  
 Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde e Representante  
 da Empresa L H C SOARES EPP, Luis Henrique Coelho Soares.

EMPRESA: L H C SOARES EPP					
CNPJ: 10.513.552/0001-57					
RESPONSÁVEL:					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
2	CARNE BOVINA, de 1ª qualidade, tipo coxão mole, apresentação congelada, embalagem de 1kg, validade mínima de 3 meses.	KG	500	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
8	ACHOCOLATADO em PO, vitamínado, embalagem de 400g, validade mínima de 06 meses.	PCT	144	R\$ 3,99	R\$ 574,56
75	POLPA DE FRUTAS - 500g sabores sortidos	KG	860	R\$ 3,63	R\$ 3.121,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 20.196,36</b>

DUQUE BACELAR-MA, 07 DE JULHO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: f60d39b9396cffbcd69e0379316496e6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: J. DE O. SILVA COMERCIO, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 19.443.453/0001-10. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12.07.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde e O representante da empresa J. DE O. SILVA COMERCIO.

FLS. Nº 116  
 Proc. Nº 116  
 Rubrica 116  
 de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades das Secretarias Municipais do Município de DUQUE BACELAR/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o nº 36.306.615/0001-98. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-021/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 12.07.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde e o representante da Empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI.

OBSERVAÇÃO: OS ITENS PRESENTE NESTA ATA FORAM HERDADOS POR ESSA EMPRESA, DEVIDO DESISTÊNCIA DA PRIMEIRA COLOCADA.  
 EMPRESA: J. DE O. SILVA COMERCIO  
 CNPJ: 19.443.453/0001-10  
 RESPONSÁVEL: JOSENILTON DE OLIVEIRA SILVA  
 CPF: 036.082.343-22

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA, embalagem industrial de 1kg, validade mínima de 03 meses	KG	330	R\$ 10,89	R\$ 3.593,70
9	Carne de PEIXE, tipo TAMBQUI, apresentação em POSTAS congelada, embalagem plástica de 1kg.	KG	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	ACUCAR, embalagem 1kg.	KG	700	R\$ 2,37	R\$ 1.659,00
16	ADOÇANTE dietético líquido, embalagem plástica de 200ml, validade mínima de 6 meses	UND	72	R\$ 3,00	R\$ 216,00
50	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM, acidez máxima de 0,5%, embalagem de 500ml e validade de no mínimo 12 meses	UND	45	R\$ 10,80	R\$ 486,00
53	TEMPERO LÍQUIDO COMPLETO - fardo com 12 und	FRD	35	14,36	R\$ 502,60
	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G	UNID	150	R\$ 1,03	R\$ 154,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.411,80</b>

DUQUE BACELAR-MA, 12 DE JULHO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: 29fffa9f5b7e80ace8e17d3329882d0f

OBSERVAÇÃO: OS ITENS PRESENTES NESTA ATA FORAM HERDADOS POR ESSA EMPRESA DEVIDO DESISTÊNCIA DA PRIMEIRA COLOCADA.  
 EMPRESA: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI  
 CNPJ: 36.306.615/0001-98

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VAL UNIT	VAL TOTAL
114	LIVRO DE PROTOCOLO, QUANTIDADE 100 FOLHAS, COMPRIMENTO APROX. 210, DE LARGURA 150, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPEL RECICLADO, GRAMATUR FOLHAS 56.	UND	155	R\$ 8,99	R\$ 1.393,45
116	LÁ ROLO DE 40 GRAMAS, PACOTES COM 05 UND.	PCT	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
178	PINTURA FACIAL CAIXA COM 6 CORES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	23	R\$ 15,30	R\$ 351,90
179	PALITO TIPO PICOLÉ, DE PONTA REDONDA EM MADEIRA NATURAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
197	PILHA ALCALINA PEQUENA	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 2.947,35</b>

DUQUE BACELAR-MA, 12 DE JULHO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: 3db1fe76fc10cb07e7714f61f0e22a8d

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades das Secretarias Municipais do Município de DUQUE BACELAR/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: M. DA C.R. CARDOSO, inscrita no C.N.P.J sob o nº 12.400.549/0001-52. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-021/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021;

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

**ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 1304.3/2021**

ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 1304.3/2021  
 Na publicação do extrato de contrato nº 1304.3/2021, veiculada no Diário Oficial do Município de Duque Bacelar, do dia 30 de Abril de 2021, REF.: Pregão Eletrônico nº 013/2021, Processo nº 0103.2021; **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva em geral (motor, injeção, suspensão, freios, elétricos, injeção eletrônica escapamento, radiador); Onde se lê PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MARCY DANISE MATOS RODRIGUES, Leia-se PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SEC.MUN.DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA e a empresa A. NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO inscrita no CNPJ nº 36.555.412/0001-35. Duque Bacelar - MA 06 de Maio Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: a03fdca18269af334385b90198ea2cad9

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Duque Bacelar/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: L H C SOARES EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 10.513.552/0001-57. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-014/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais

correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 17.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Órgão Gerenciador - Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgãos Participantes - Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Nathaly Araújo Leal do Prado - Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde e Representante da Empresa L H C SOARES EPP, Luis Henrique Coelho Soares.

EMPRESA: L H C SOARES EPP					
CNPJ: 10.513.552/0001-57					
RESPONSÁVEL:					
NÃO PERECÍVEIS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
54	WINAGRE TINTO - 500ml	UND	54	R\$ 4,50	R\$ 243,00
TOTAL			54		R\$ 243,00
PAES E BOLOS					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
55	BOLO, tipo DOCE	UND	540	R\$ 12,00	R\$ 6.480,00
TOTAL			540		R\$ 6.480,00
HORTIFRUTIGRANGEIROS					
ITEM	ITEM	UNID	TOTAL	V.UNI	V.TOTAL
63	BATATA DOCE Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	180	R\$ 2,47	R\$ 444,60
71	MACA Fruta in natura, espécie VERMELHA, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos.	KG	380	R\$ 5,88	R\$ 2.234,40
72	MAMÃO, Fruta in natura, tipo HAVAI, espécie redonda, aplicação alimentar. Características: de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido, com polpa firme e íntacta, sem danos físicos e mecânicos.	KG	260	R\$ 2,42	R\$ 629,20
76	REPOLHO, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, tamanho e coloração uniformes.	KG	186	R\$ 3,07	R\$ 571,02
77	TOMATE, Legume in natura, de primeira, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, fchadura e cortes, tamanho e coloração uniformes.	KG	245	R\$ 3,62	R\$ 886,90
TOTAL			1251		R\$ 4.766,12
VALOR TOTAL					R\$ 11.489,12

DUQUE BACELAR-MA, 17 DE MAIO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
 Código identificador: 59dd3492b6394b403bdc5f241eff1e1c